

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 9 lutego 2015
 przez Radną/Radnego: Zbigniewa Kosiała
 w sprawie: Kierunek lekarskiego na studiach -
 sekcja Zielonogórska w 2015

Treść wniosku/interpelacji:

Iluzoryczny Zielonogórski ogólny
 uoogę, ochowdagi na rok akademicki
 2015/2016. Wzrost kierunku nie
 na kierunku lekarskiego? Co stoi na
 przeszkodzie, by ten kierunek był
 oceniany w ochowdagi? Czy Ministerstwo
 ustaliło już limity uoogois na kierunku/
 wyobriady lekarskie? Czy gotowa jest
 już bwa dyoalagrua i czy uoogis
 już dooosoo-oane wyoosane oobriady
 SP202 szpital uoogooobli olo pofob
 ksoadocenia lekarzy? Czy są już oobriady
 limity samooobriady i paoobriady uoogis-
 ooyd/ paoobriady dla tego kierunku?
 Dziękuję

Propozycja załatwienia sprawy:
 (wypełnić w przypadku wniosku)

Zbigniew Kosiała

(podpis)



Lubuskie

Marszałek Województwa Lubuskiego
Elżbieta Anna Polak

DZ.II.0003.4.2015

Zielona Góra, 23 lutego 2015 r.

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

02-03-2015

Nr rej. 268 ilość zał.

Podpis

Pan
Zbigniew Kościk
Radny
Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny!

W odpowiedzi na interpelację złożoną 9 lutego 2015 r. podczas IV zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego informuję, co następuje:

Polska Komisja Akredytacyjna pozytywnie oceniła wniosek Uniwersytetu Zielonogórskiego i potwierdziła uchwałą Prezydium nr 790/2014 z dnia 20 listopada 2014 r., że jednostka organizacyjna uczelni, tj. Wydział Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu spełnia kryteria określone w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 października 2014 r. w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia (Dz.U.2014, poz.1370) oraz warunki określone w rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 9 maja 2012 r. w sprawie standardów kształcenia dla kierunków studiów: lekarskiego, lekarsko-dentystycznego, farmacji, pielęgniarstwa i położnictwa (Dz.U.2012, poz. 631).

Uchwała PKA została przekazana do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które – po jej otrzymaniu – zwróciło się do UZ o przedstawienie analizy kosztów kształcenia na kierunku lekarskim i źródeł ich pokrycia. Analiza została przygotowana przez Uniwersytet i 19 stycznia 2015 r. przekazana do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

W odpowiedzi MNiSW w piśmie z 4 lutego 2015 r. poinformowało uczelnię, że termin rozpatrzenia sprawy ustala do 28 lutego 2015 r. i w świetle powyższej odpowiedzi uczelnia oczekuje na ostateczną decyzję w przedmiotowej sprawie.

Baza dydaktyczna na potrzeby kształcenia na kierunku lekarskim jest obecnie przygotowywana. Najważniejszą część tej bazy stanowią realizowane inwestycje: Zakład Patomorfologii i Ośrodek Medyczny Nauk Podstawowych oraz Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej i Pracownia Badań Mikrobiologicznych zlokalizowane na terenie Szpitala Wojewódzkiego w Zielonej Górze oraz przebudowa układu komunikacyjnego przy budynku „U” szpitala. Koszt tej inwestycji wynosi

21 311 707,93 zł, z czego dofinansowanie w ramach Lubuskiego Regionalnego Programu Operacyjnego to 18 114 952 zł. Dodatkowo na potrzeby prowadzenia praktyk studenckich realizowana jest inwestycja obejmująca dostosowanie infrastruktury Wielospecjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. sp. z o.o. do potrzeb szkolenia studentów kierunków medycznych (koszt inwestycji wynosi 8 590 161,15 zł).

Ponadto w fazie realizacji znajduje się projekt Uniwersytetu Zielonogórskiego „Przygotowanie infrastruktury Uniwersytetu Zielonogórskiego pod potrzeby nowych kierunków kształcenia” dotyczący m.in. doposażenia Wydziału Pedagogiki, Socjologii i Nauk o Zdrowiu oraz Wydziału Nauk Biologicznych w infrastrukturę naukowo-dydaktyczną niezbędną do prowadzenia kształcenia na kierunku lekarskim (koszt projektu wynosi 3 794 571 zł, z czego dofinansowanie LRPO – 3 225 385 zł).

W związku z kształceniem praktycznym i przebywaniem studentów na terenie Szpitala Wojewódzkiego w Zielonej Górze, rozważana jest ewentualność zapewnienia dodatkowego zaplecza dydaktycznego w bezpośrednim sąsiedztwie Szpitala Wojewódzkiego, tj. częściowe zagospodarowanie Polikliniki MSW lub Medycznego Studium Zawodowego w Zielonej Górze.

Przewidywany roczny koszt kształcenia na kierunku lekarskim na podstawie wyliczeń Uniwersytetu Zielonogórskiego szacowany jest na 604 890 zł w 2015 roku, 4 032 600 zł w 2016 roku, 6 048 900 zł w 2017 roku, 8 065 200 zł w 2018 roku, 10 081 500 w 2019 roku, 12 097 800 zł w 2020 roku. Środki na kształcenie w wysokości 6 mln zł zostały ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Lubuskiego na lata 2012-2024.

Planowany termin uruchomienia kształcenia na kierunku lekarskim to 1 października 2015 r., przy czym jest to uzależnione od daty otrzymania ostatecznej zgody na prowadzenie kształcenia z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, przyznania przez Ministra Zdrowia limitów przyjęć na kierunek lekarski oraz od daty zakończenia inwestycji na terenie Szpitala Wojewódzkiego w Zielonej Górze. Planowany termin zakończenia rzeczowej i finansowej realizacji projektu inwestycyjnego w Szpitalu to 30 września 2015 r.

Wyjaśniając kwestię spełnienia minimum kadrowego na kierunku lekarskim – zgodnie ze wspomnianym powyżej rozporządzeniem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie warunków prowadzenia studiów na określonym kierunku i poziomie kształcenia, minimum kadrowe na kierunku lekarskim stanowi 6 samodzielnych nauczycieli akademickich (profesor lub doktor habilitowany nauk medycznych) i 8 pracowników ze stopniem doktora nauk medycznych. Podstawowa jednostka organizacyjna uczelni, która rozpoczyna kształcenie na nowym kierunku studiów, jest obowiązana do spełnienia wymagań dotyczących minimum kadrowego w stopniu zapewniającym prowadzenie zajęć przewidzianych w planie studiów, nie później niż od początku pierwszego roku studiów pierwszego cyklu kształcenia na tym kierunku. Jednak wymagania dotyczące minimum

kadrowego muszą zostać spełnione w pełnym zakresie w przypadku jednolitych studiów magisterskich – od początku czwartego roku studiów pierwszego cyklu kształcenia.

Deklaracje zatrudnienia na Uniwersytecie Zielonogórskim, jako podstawowym miejscu pracy w związku z tworzeniem kierunku lekarskiego przez samodzielnych nauczycieli akademickich oraz nauczycieli posiadających stopień naukowy doktora, zostały złożone w liczbie wymaganej powyższym rozporządzeniem. Należy podkreślić, że był to jeden z warunków uzyskania pozytywnej uchwały Polskiej Komisji Akredytacyjnej.

Z wyrazami szacunku,

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized initial 'C' followed by the letters 'fmr' in a cursive script.